
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от__10.10.2025 г_____                         №_71___  

село Ванновское 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района № 59 от 03.06.2019 года «О 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района и урегулированию 

конфликта интересов» 

  

На основании статьи 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 12-1 Закона 

Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе 

в Краснодарском крае», Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 

года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 

интересов» ст. 32, 54 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 03.06.2019 года                  

№ 59 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района и урегулированию конфликта интересов»: 

1.1.  Изложить пункт 5 Положения «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и 

урегулированию конфликта интересов» в новой редакции: 

«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края.  

Указанным нормативным правовым актом утверждаются состав 

комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его 

заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии. 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1401
https://internet.garant.ru/#/document/23941244/entry/121
https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/0


Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. 

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии.». 

1.2.  Изложить пункт 6 Положения «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и 

урегулированию конфликта интересов» в новой редакции: 

«6. В состав комиссии входят: 

а) председатель и заместитель председателя Комиссии из числа членов 

Комиссии, замещающих должность муниципальной службы, секретарь 

комиссии и члены Комиссии; 

б) представитель (представители) научных организаций и 

профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования и организаций дополнительного 

профессионального образования, деятельность которых связана с 

государственной службой.». 

1.3.  Изложить пункт 7 Положения «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и 

урегулированию конфликта интересов» в новой редакции: 

«7. Глава Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района может принять решение о включении в состав 

комиссии: 

а) представителя Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края;  

б) представителя профсоюзной организации работников администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края, действующей в установленном порядке.». 

1.4.  Изложить пункт 8 Положения «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района и 

урегулированию конфликта интересов» в новой редакции: 

«8. Лица, указанные в подпункте «б» пункта 6 настоящего Положения, 

включаются в состав комиссии по согласованию с научными организациями, 

профессиональными образовательными организациями, образовательными 

организациями высшего образования и организациями дополнительного 

профессионального образования, с Советом Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края, с профсоюзной 

организацией работников администрации Тбилисского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края, действующей в 

установленном порядке.». 

      3. Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности ОМС 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района» (Н.Г. Шеховцовой) 

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный 

портал Тбилисского района», а также разместить на официальном сайте 

https://internet.garant.ru/#/multilink/198625/paragraph/66/number/0
https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/10082
https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/1009


администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

        5.   Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                          А.Н.Трубицын 


